
Determinazione n. 41 del 11/08/2016 - Pagina 1 di 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 41 del 11 agosto 2016 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 

 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 
 

 

 

OGGETTO: Acquisto nuovi smartphone per uffici. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 



Determinazione n. 41 del 11/08/2016 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzo Settore”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la determinazione dell’ ANAC n 4 del 25 febbraio 2015; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

“.. l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 

Premesso che gli I-Phones attualmente in dotazione al Direttore ed al personale dell’Ufficio 

Tecnico di questa Azienda sono ormai obsoleti e mal funzionanti; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto di n. 3 nuovi apparecchi cellulari al 

fine di consentire un più agevole svolgimento delle mansioni operative del personale dipendente 

citato; 

 

Ritenuto necessario individuare alcuni operatori economici del settore, cui richiedere le offerte per 

l’affidamento della predetta fornitura, la cui documentazione è conservata agli atti; 

 



Determinazione n. 41 del 11/08/2016 - Pagina 3 di 5 

Esaminati il MEPA e le offerte di Telecom Italia S.p.A. e della ditta Dimo S.p.A. (Punto vendita 

Euronics di Savona);  

 

Valutato che a seguito della suddetta ricerca di mercato, Dimo S.p.A. ha presentato la migliore 

offerta economica, sia dal punto di vista economico (prezzo più vantaggioso) che dal punto di 

vista delle funzionalità degli apparecchi proposti, che soddisfano adeguatamente le esigenze 

specifiche di questa Azienda, e ritenuto pertanto di poterla accogliere; 

 

Reputato, pertanto, opportuno affidare alla Dimo S.p.A. con sede in Vercelli, Via Trino 119 – 

C.F./P.IVA 00170580062 la fornitura di: 

− n. 1 Smartphone ASUS ZE551ML Dlx Pur Deluxe a € 269,67 + IVA 22%; 

− n. 1 Smartphone ASUS ZE551ML 64GB BK a € 245,08 + IVA 22%; 

− n. 1 I-Phone TIM 5S 16GB Gr a € 303,20 + IVA 22%; 

per un importo totale netto di € 817,95, oltre I.V.A. al 22%; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura di: 

− n. 1 Smartphone ASUS ZE551ML Dlx Pur Deluxe a € 269,67 + IVA 22%; 

− n. 1 Smartphone ASUS ZE551ML 64GB BK a € 245,08 + IVA 22%; 

− n. 1 I-Phone TIM 5S 16GB Gr a € 303,20 + IVA 22%; 

alla Dimo S.p.A. con sede in Vercelli, Via Trino 119 – C.F./P.IVA 00170580062 -  per un 

importo complessivo di € 817,95, oltre I.V.A. al 22%; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 997,90 sarà registrata sul Conto Patrimoniale  

n. 011.020.16 - “Attrezzature generiche” - del Bilancio 2016; 

 

1. di dare atto che il numero di CIG è il seguente: ZA21AE67A4. 

 

 

   IL DIRETTORE  

                                                 

 

     F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 



Determinazione n. 41 del 11/08/2016 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 7 NOVEMBRE 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 7 NOVEMBRE 2016 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ____________________ 

      Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

     ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 41 del 11/08/2016 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 41 del 11 agosto 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

       Titolare di Posizione Organizzativa 

                        

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Estensore del Provvedimento 

 Collaboratore Amministrativo

           

 
  

      ________________________           F.TO MAURA MINETTI 
 

 

 

 

 


